17/11/2021 09:46 Exibir Impressao n.

https://petropolis.processolegislativo.com.br/documentos/?Impressao/proposicao/67143 1/1

PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE PETRÓPOLIS
GABINETE DO VEREADOR RONALDO RAMOS

LIDO
EM: ___ / ___ / _____

______________________
1º SECRETÁRIO

INDICAÇÃO
PROTOCOLO LEGISLATIVO
PROCESSO Nº 0300/2021

INDICA AO EXECUTIVO MUNICIPAL A
NECESSIDADE DE PODA DE ÁRVORES
NA ESTRADA UNIÃO E INDÚSTRIA, DO
TRECHO DE PEDRO DO RIO ATÉ À
POSSE.

O vereador RONALDO RAMOS, infra-assinado, satisfeitas as formalidades regimentais, ouvido
o Plenário, INDICA ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal a necessidade de poda de árvores na
Estrada União e Indústria do trecho de Pedro do Rio até à Posse.

 JUSTIFICATIVA

O mato alto as margens da rodovia tem causado transtornos e colocado em risco a vida de
motoristas e transeuntes que utilizam a via, principalmente pela falta de acostamento, o que
compromete a visibilidade dos usuários, podendo vir ocasionar um grave acidente. Tal medida
visa trazer mais conforto e segurança a todos.

Sala das Sessões, 06 de Janeiro de 2021

RONALDO RAMOS

Vereador

Processo
Arquivado

Data do documento: 06/01/2021 - 16:02:25 Data do Processo: 06/01/2021 - 18:08:3
Processo: 0300/202